
Курганская область

Куртамышский район

Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   
 

	от  03.02.2021 г.  №  6
       г. Куртамыш
	 


  

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от  13.10.2017 г.  № 72 «О муниципальной программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышский районе» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38.1 Устава Куртамышского района Курганской области, постановлением Администрации Куртамышского района от 23.09.2013 г. №94 «О муниципальных программах Куртамышского района», решением Куртамышской районной Думы от 24.12.2020 г.  № 33 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 26 .12. 2019 г. № 74 «О районном бюджете Куртамышского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе» Администрация Куртамышского района 

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 13.10.2017 г.  № 72 «О муниципальной программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе» (далее – Программа) следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований
	средства бюджета Куртамышского района

общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 522,0 тыс.руб., в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год, в том числе по годам:

2018 год – 187,0 тыс. руб.;

2019 год – 150,0 тыс. руб.;

2020 год – 185,0 тыс. руб.
                           »;



2) раздел IX Программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел  IX.  ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществить за счет средств бюджета Куртамышского района. Объемы бюджетных ассигнований Программы ежегодно уточняются в соответствии с решением Куртамышской районной Думы о районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

	№

п\п
	Задача,

 на решение которой направлено финансирование
	Наименование 

мероприятия
	Главный

распорядитель средств


	Источник финансирования
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Целевой

индикатор,

на достижение которого направлено финансирование

	
	
	
	
	
	Всего
	2018


	2019
	2020
	

	1.
	Оказание материальной поддержки и содержание общественных организаций Куртамышского района, работающих с пожилыми  людьми и инвалидами
	Оказание материальной поддержки председателю, заместителю председателя, бухгалтеру-секретарю Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	337,017
	123,0
	91,017
	123,0
	Целевые индикаторы №2, №3

(раздел VIII Программы)

	2.
	Оказание материальной поддержки и содержание общественных организаций Куртамышского района, работающих с пожилыми  людьми и инвалидами
	Приобретение канцтоваров, оплата банковских операций и услуг телефонной связи для работы районной организации ветеранов войны и труда
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	30,695
	8,0
	13,695
	9,0
	Целевые

индикаторы №1,

№4

(раздел VIII Программы)

	3.
	Оказание материальной поддержки и содержание общественных организаций Куртамышского района, работающих с пожилыми  людьми и инвалидами
	Оказание материальной поддержки председателю и инструктору Куртамышского районного отделения Всероссийского общества инвалидов
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	72,0
	24,0
	24,0
	24,00
	Целевые

индикаторы №1,

№4

(раздел VIII Программы)

	4.
	Оказание материальной поддержки и содержание общественных организаций Куртамышского района, работающих с пожилыми  людьми и инвалидами
	Почтовые расходы и оплата услуг телефонной связи для работы Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	13,0
	8,0
	3,0
	2,0
	Целевые индикаторы №1, №4

(раздел VIII Программы)

	5.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Организация и проведение круглых столов, Пленумов и Президиумов Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района
	7,45
	1,95
	2,0
	3,5
	Целевой индикатор №4

(раздел VIII Программы)


	6.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Мероприятия, посвященные Дню Победы, Дню пожилого человека, Дню матери
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	8,288
	1,5
	2,788
	4,0
	Целевые индикаторы №3, №4

(раздел VIII Программы)

	7.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Проведение смотров-конкурсов  «Растим патриотов России», смотров художественной самодеятельности ветеранских хоров и  вокальных групп
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района
	8,25
	3,3
	1,0
	3,95
	Целевой индикатор №4

(раздел VIII Программы)

	8.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Проведение культурно-массовых мероприятий Куртамышского районного отделения Всероссийского общества инвалидов
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района
	11,0
	4,0
	4,0
	3,0
	Целевой индикатор №4

(раздел VIII Программы)

	9.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Организация транспортных расходов в связи с проведением культурно-массовых мероприятий
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района
	7,0
	3,0
	2,0
	2,0
	Целевой индикатор №4

(раздел VIII Программы)

	10.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Проведение культурно-массовых мероприятий Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	24,55
	7,5
	6,5
	10,55
	Целевой индикатор №4

(раздел VIII Программы)

	11.
	Оказание помощи общественным организациям Куртамышского района в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий для граждан пожилого возраста и инвалидов
	Проведение культурно-массовых мероприятий Куртамышского местного отделения Всероссийского общества глухих
	Администрация 

Куртамышского района
	Бюджет Куртамышского района 
	2,75
	2,75
	-
	-
	Целевой индикатор №4

(раздел VIII Программы)

	
	
	ВСЕГО:
	
	
	522,0
	187,0
	150,0
	185,0
	


Планируемый объем бюджетных ассигнований Программы за счет средств бюджета Куртамышского района составляет  522,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 187,0 тыс. руб.;

2019 год – 150,0 тыс. руб.;

2020 год – 185,0 тыс. руб.  

                                                             »;

2. Признать утратившими силу подпункты 1 и 2 пункта 1 Постановления Администрации Куртамышского района от 19.12.2019. №138 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 13.10.2017г. №72 «О муниципальной программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам.
Глава Куртамышского района                                                                                   А.Н. Гвоздев
Брызгалина К.В.
21273
Разослано по списку (см. на обороте)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 постановления  Администрации Куртамышского района 

«О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района  от  13.10.2017 г.  № 72 «О муниципальной  программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе» 

1. Служба организационной работы и делопроизводства

                    -1
2. Сектор по социальной политике, делам молодежи,

    физкультуре и спорту
      

     

                                          -1

3. Куртамышская районная общественная организация 

    ветеранов войны и труда                                                                                   -1

4. Куртамышское районное отделение Всероссийского 

    общества инвалидов





                               -1

5. Куртамышская местная организация Всероссийского 

    общества слепых                                                                                                -1

               Итого:                                                                                                                  -5
Брызгалина К.В.
21273
14.01.2021
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Заместитель Главы Куртамышского 
района по социальным вопросам                                                                 Н.В. Бухалко
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Руководитель сектора по социальной политике,

делам молодежи, физкультуре и спорту 

Администрации Куртамышского                                                           К.В. Брызгалина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского

района – руководитель финансового отдела                                          О.А. Солодкова
Руководитель сектора правовой работы, 

муниципальной службы и противодействия коррупции
Администрации Куртамышского района
                                              Р.Е. Клещев 

Главный специалист службы организационной

работы и делопроизводства 

Администрации Куртамышского района

                             М.А. Колупаева
Управляющий делами – руководитель аппарата 

Администрации Куртамышского района                                             Г.В. Булатова

